Passageiros, Cargas e Veículos, na Baía de Todos os Santos, no Estado da Bahia.

3.3. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas
Aquisição de embarcação para substituir a saída dos ferry-boats Agenor Gordilho e Juracy Magalhães.

3.4. Estimativa do Valor da Contratação
O valor estimado é de R$ 90.979.000,00 (noventa milhões, novecentos e setenta e nove mil reais).

3.5. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução
Considerando que a necessidade atual da Administração se restringe à aquisição de uma única
embarcação, o parcelamento da solução mostra-se tecnicamente inviável e desproporcional ao objeto